

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

EL WIFACK LEASING

Siège Social: Avenue Habib Bourguiba-4100-Medenine

La société El Wifack Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activités relatifs au 3^{ème} trimestre 2015.

Unité en (mD)

Répartition des Approbations par secteur et par type:

	3ème trim 2015		3ème Trim 2014		30/09/2015		30/09/2014		Exercice 2014	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
<i>Agriculture</i>	9 946	600	6 551	265	22 735	1 225	20 890	265	29 738	265
<i>Industrie</i>	4 554	-	10 867	-	17 434	1 273	26 754		39 587	
<i>Batiments et Travaux Publics</i>	4 953	-	3 053	-	15 186	300	15 692		27 048	
<i>Tourisme</i>	1 340	-	842	400	3 470		7 220	400	11 320	640
<i>Service et Commerce</i>	17 993	123	4 761	489	52 423	4 207	48 010	2 203	67 229	4 168
Total	38 786	723	26 073	1 154	111 248	7 005	118 565	2 868	174 922	5 073
Total Général	39 509		27 227		118 253		121 433		179 995	

Répartition des Mises en Forces par secteur et par type:

	3ème trim 2015		3ème Trim 2014		30/09/2015		30/09/2014		Exercice 2014	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
<i>agriculture</i>	7 343	-	6 818	265	15 689		19 706	265	23 890	265
<i>Industrie</i>	3 578	-	6 705	-	17 434		20 770		29 145	
<i>Batiments et Travaux Publics</i>	7 819	-	3 506	-	18 269		14 152		18 085	
<i>Tourisme</i>	1 601	-	1 058	400	2 656		7 357	400	9 720	640
<i>Service et commerce</i>	7 060	1 678	11 390	1 137	33 068	3 918	44 964	3 270	53 548	3 768
Total	27 401	1 678	29 477	1 802	87 116	3 918	106 949	3 935	134 388	4 673
Total Général	29 079		31 279		91 034		110 884		139 061	

	3 Tr 2015	3 Tr 2014	Au 30/09/2015	Au 30/09/2014	Au 31/12/2014
Total des engagements en cours	-	-	255 689	249 038	248 638
Total des engagements classés	-	-	14 881	12 302	11 988
Trésorerie nette	-	-	2 625	765	1 488
Ressources d'emprunt	-	-	194 416	183 667	188 801
Capitaux propres	-	-	41 689	40 040	40 188
Revenus Bruts de Leasing	34 480	32 789	98 709	94 061	126 424
Revenus Nets de Leasing	6 286	5 869	17 686	16 248	23 739
Produits Nets de Leasing	3 453	3 256	9 292	8 891	11 910
Total des Charges d'expl (hors prov)	1 237	1 209	3 582	3 347	5 345

- . Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés
- . Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période
- . Les capitaux propres sont déterminés sans tenir compte du résultat de la période
- . Les ressources d'emprunts: representent la partie non échue des emprunts obtenus.
- . Produits Nets de Leasing : Revenus Nets de Leasing - Charges Financières + Produits de placement.

Faits saillants:

Le troisième trimestre de l'exercice 2015 a été marqué par:

* La tenue de l'AGE qui a décidé:

La conversion de la société en banque universelle,

Adoption des nouveaux statuts,

*Obtention du Visa du CMF pour l'augmentation du capital social pour le porter à 150 millions de dinars.

*La note attribuée par Fitch rating, a été maintenue le 10 octobre 2015,à BBB - avec perspectives positives.